
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb – poukazování hotovostních plateb vybraných

druhů daní
ev. č. objednatele 20/7700/0037
ev. č. poskytovatele 2020/00508

uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce s názvem
„Hotovostní placení vybraných daní prostřednictvím zprostředkovatele hotovostních

plateb - II“, zakázkové číslo: 37/2019, v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)

(dále jen „Dodatek č. 1“)
ev. č. Dodatku č. 1 Objednatele: 20/7700/0037/01D 

ev. č. Dodatku č. 1 Poskytovatele: …………..

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený:  Generální ředitelkou
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel”)
na straně jedné

a 

Poskytovatel: Česká pošta, s.p. 
se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
zapsaný: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
zastoupený: , Generálním ředitelem
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“)
na straně druhé 

(společně též „Smluvní strany“)
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Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní  strany  uzavřely  dne  7.  2.  2020  „Smlouvu  o  poskytování  služeb  –
poukazování  hotovostních  plateb  vybraných  druhů  daní“,  ev.  č.  objednatele
19/7700/0037,  ev. č. poskytovatele  2020/00508,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí
služby,  která spočívá v poukazování  hotovostních plateb pouze vybraných druhů
daní  (daně z nabytí  nemovitých věcí,  daně z příjmu fyzických osob podávajících
přiznání,  daně  z převodu  nemovitostí  a  daně  z nemovitých  věcí),  uhrazených
v hotovosti  fyzickými  osobami  na  účet  Objednatele,  a  to  v platebních  místech
Poskytovatele  v regionálním  umístění  stanoveném  Objednatelem  v Příloze  č.  7
Smlouvy  v každé  obci  s rozšířenou  působností,  tzn.  v obci  III.  typu  (dále  jen
„Služby“). Podrobná specifikace Služby je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy, přesný
popis  způsobu  a  postupu  při  plnění  předmětu  Smlouvy,  který  se  Poskytovatel
Smlouvou  zavázal  dodržovat,  je  dále  uveden  ve  Smlouvě  a  zejména  v jejích
Přílohách  č.  3,  č.  4,  č.  5  a  č.  6,  které  jsou  její  nedílnou  součástí.  (dále  jen
„Smlouva“)

1.2 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v souladu
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je přijetí
novely zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, kterým je zaveden nový institut
paušální daně, a to s účinností od 1. 1. 2021. V souvislosti s uvedeným je nezbytné
doplnit paušální daň a paušální veřejná pojistná do výčtu daní uvedených v článku I.
odst.  1  Smlouvy  a  v Příloze  č.  2  Smlouvy  –  Specifikace  služby  poukazování

hotovostních plateb (dále jen „Příloha č. 2“). Dále je nezbytné rozšířit Přílohu č. 3
Smlouvy  -  Bankovní  účty  finančních  úřadů (dále  „Příloha  č.  3“),  o  jeden  nový
bankovní účet s předčíslím 2866 pro každý ze čtrnácti uvedených finančních úřadů,
na  který  bude  tzv.  paušální  daň  hrazena  
a  totéž  učinit  i  v Příloze  č.  6  Smlouvy  –  Technický  popis  řešení  poukazování

hotovostních plateb vybraných druhů daní (dále jen „Příloha č. 6“). 

1.3 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v souladu  se  zněním  ustanovení  čl.  XII.  odst.
4 Smlouvy  uzavírají  tento  Dodatek  č.  1,  kterým  se  Smlouva  mění  způsobem  
a v rozsahu uvedeném v článku II. odst. 2.1 až odst. 2.4 tohoto Dodatku č. 1.  

Článek II.
Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:
Článek I. „Předmět Smlouvy“ pro doplnění institutu paušální daně se znění článku I.
věta první odstavce 1 ruší a nově zní takto: 
1. Předmětem  Smlouvy  je  poskytnutí  služby,  která  spočívá  v poukazování

hotovostních  plateb  pouze  vybraných  druhů  daní  (paušální  daně  a  paušální

veřejná pojistná, daně z nabytí nemovitých věcí, daně z příjmu fyzických osob

podávajících přiznání, daně z převodu nemovitostí a daně z nemovitých věcí),
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uhrazených  v hotovosti  fyzickými  osobami  (dále  jen  „Plátce“)  na  účet

Objednatele  (dále  jen  „Hotovostní  platba“),  a  to  v platebních  místech

Poskytovatele v regionálním umístění stanoveném Objednatelem v Příloze č. 7

této Smlouvy v každé obci s rozšířenou působností, tzv. v obci III. typu (dále jen

„Služby“). 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 ruší znění Přílohy č. 2 Smlouvy
a  nahrazují  jej  novým  zněním  Přílohy  č.  2  –  Specifikace  služby  poukazování

hotovostních plateb, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 ruší znění Přílohy č. 3 Smlouvy
a nahrazují  jej  novým zněním Přílohy č.  3 –  Bankovní  účty finančních úřadů,  
které je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 ruší znění Přílohy č. 6 Smlouvy
a nahrazují jej novým zněním Přílohy č. 6 – Technický popis řešení poukazování

hotovostních plateb vybraných druhů daní, které je přílohou č. 3 tohoto Dodatku 
č. 1. 

Článek III. 
Ostatní ujednání

3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti  dnem jeho uveřejnění  v registru smluv  dle zákona č.  340/2015 Sb.,  
o  zvláštních  podmínkách účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  
a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  v  platném  znění,  nejdříve  však  
dne 1. 1. 2021. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.2 Ustanovení  Smlouvy  včetně  příloh  tímto  Dodatkem  č.  1  nedotčená se  nemění  
a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3.3 Tento Dodatek č.  1 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení
s elektronickými podpisy všech Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016
Sb.,  o  službách  vytvářejících  důvěru  pro  elektronické  transakce,  ve  znění
pozdějších předpisů. 

3.4 Změny tohoto Dodatku č. 1 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně
očíslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

3.5 Smluvní  strany  prohlašují,  že  se seznámily  s obsahem Dodatku č.  1 a že tento
Dodatek  č.  1  byl  sepsán  dle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  nikoliv  v tísni  či  
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jeho příloha:
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Příloha č. 1 – Specifikace služby poukazování hotovostních plateb

Příloha č. 2 – Bankovní účty finančních úřadů

Příloha č. 3 – Technický popis řešení poukazování hotovostních plateb vybraných

druhů daní

V Praze dne 22.12.2020

Za objednatele:

V Praze  dne 21.12.2020

Za poskytovatele:

________________________________ _______________________________

Generální ředitel Generální ředitel
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